
 

 

  

 

BASHKISË SË TIRANËS 

DREJTORIA E TRANSPORTIT E TRAFIKUT RRUGOR 
 

PËR NDRYSHIMIN E MJETIT  

TË ÇERTIFIKUAR, ME NJË MJET TË RI PËR TRANSPORTIN E UDHËTARËVE NËLINJË TË 

RREGULLT RRETHQYTETËSE 

 

          SUBJEKT FIZIK\JURIDIK 
 
Bazuar në ligjin nr. 139, datë 17.12.2015, “Për vetëqeverisjen vendore” (i ndryshuar), ligjin nr. 8308, datë 18.03.1998, “Për Transportet 

Rrugore” (i ndryshuar), ligjin nr. 8378, datë 22.07.1998, “Kodi Rrugor i Republikës së Shqipërisë”( i ndryshuar), udhëzimin nr. 15, datë 

24.07.2007, “Për kriteret dhe procedurat e lëshimit të licencave, autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në 

transportin rrugor” i ndryshuar, vendimeve përkatëse të Këshillit Bashkiak,  vendimit nr. 520, datë 13.07.2016, “Për disa ndryshime dhe 

shtesa në Vendimin nr. 325, datë 19.03.2008, të Këshillit të Ministrave, “Për Miratimin e rregullave për pranimin në veprimtarinë e 

operatorit të transportit rrugor të mallrave dhe të udhëtarëve, si dhe për njohjen e dokumentave zyrtare, të caktuara për këto operatorë     

(i ndryshuar), udhëzimin nr. 5627, datë 18.11.2016, për “Kriteret, rregullat dhe dokumentacioni për lëshimin e liçencave dhe 

çertifikatave, për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor të udhëtarëve me autobus brenda vendit” (i ndryshuar). 
 

 
 

Unë i nënshkruari....................................... banues në adresë ............................................... Tel  ............... cel....................  

 

 
KËRKOJ: 

 

Ndryshimin e mjetit për transportin e udhëtarëve në linjë të rregullt rrethqytetëse me 

mjetet:................................................................................................................... 

 

Bashkëlidhur dorëzoj dokumentat e mëposhtme: 

 
1. Formularin e autodeklarimit; 

2. Formularin e vetëdeklarimit për drejtuesin e mjetit dhe administratorin. 

 

3. Lejen e qarkullimit të mjetit të ri me destinacion transport udhëtarësh, i cili duhet të ketë vit prodhimi të 

njëjtë ose më të ri se viti i prodhimit të mjetit të mëparshëmdhe kontrata e huamarrjes ose qirasë në rast se 

është marrë hua (fotokopje e noteruar), (në rast se në lejen e qarkullimit nuk është pasqyruar kontrolli 

teknik periodik i automjetit të paraqitet fotokopje e noteruar e certifikatës së kontrollit teknik periodik të 

tij); 

 

4. Aktvlerësimin për plotësimin e kushteve të komoditetit (fotokopje e noteruar); 

 

5. Sigurimi e përgjegjësisë të pronarit të mjeteve dhe të transportit për dëme të shkaktuara palëve të treta 

(fotokopje e noteruar); 

 

6. Siguracionin e pasagjerëve (fotokopje e noteruar); 

 

 

7. Çertifikatën e mjetit i cili do të ndryshohet(kopje origjinale) 

 

8. Si dhe çdo dokument tjetër të kërkuar nga Bashkia e Tiranës. 

 

Për t’u pajisur me çertifikatë duhet dorëzuar çertifikata e mëparshme lëshuar nga Bashkia Tiranë. 
 

 

 

KËRKUESI ____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nr.  _________Prot.     

Datë ____________ 

Bashkia e Tiranës 

 

Plotësohet  nga specialisti i Bashkisë  



 

 (SPECIALISTI) ________________________________ Tiranë, më ..…. /….... / ...............  

 

 

Tarifa për ndryshim mjeti të certifikuar me një mjet të ri për transportin e  udhëtarëve në linjë të rregullt rrethqytetëse 

me afat vlefshmërie pesë vjet  është 30% e vlerës së certifikatës bazë. 


